РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВЯЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2011 г                                                                                                                              № 95
О внесении изменений в постановление

Администрации Вяжинского сельского

поселения от 01.07.2010 № 52.

       В связи с уточнением бюджетных ассигнований, в соответствии  с решением Собрания депутатов  Вяжинского сельского поселения  от 26.12.2011 № 156 « О бюджете Вяжинского сельского поселения Кашарского района на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление Администрации Вяжинского сельского поселения от 01.07.2010 № 52  «Об утверждении долгосрочной целевой программы Вяжинского сельского поселения «  В области охраны окружающей среды и рационального природопользования Вяжинского сельского поселения   на 2010- 2015 годы» следующие изменения:
   1.2.1. Подраздел « Объемы и источники финансирования» раздела « Паспорт целевой программы» изложить в новой редакции:

          Общий объем финансирования целевой Программы  составляет 388,6 тыс. руб., в том числе:
          Местный бюджет:  384,6 тыс. рублей

         Объемы финансирования по годам:

        2010 год – 83,8 тыс. рублей ( из бюджета сельского поселения – 81,8 тыс.рублей, из бюджета Кашарского района – 2,0 тыс.рублей»;
       2011 год- 72,0тыс. рублей ( из бюджета сельского поселения – 70,0 тыс.рублей, из бюджета Кашарского района –2,0 тыс.рублей»;

       2012 год – 109,2 тыс. рублей( из бюджета сельского поселения – 109,2 тыс.рублей, из бюджета Кашарского района – 0,0 тыс.рублей»;

       2013 год – 78,0  тыс. рублей( из бюджета сельского поселения – 78,0.тыс.рублей, из бюджета Кашарского района – 0,0 тыс.рублей»;

       2014 год – 45,6  тыс. рублей ( из бюджета сельского поселения – 45,6. тыс.рублей, из бюджета Кашарского района – 0,0 тыс.рублей»;

         2015 год –0,0 тыс. рублей ( из бюджета сельского поселения – 0 тыс.рублей, из бюджета Кашарского района – 0,0 тыс.рублей

Объемы  и источники финансирования уточняются в установленном порядке при формировании проекта бюджета на очередной финансовый год.
       1.3. В разделе 3 « Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:
«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета Вяжинского сельского поселения Кашарского района, бюджета Кашарского района с привлечением Общий объем финансирования Программы в 2010-2015 годах составляет 388,6 тыс. рублей, из них:

Бюджет Кашарского района – 4,00 тыс. рулей;

Бюджет Вяжинского сельского поселения-  384,6 тыс. рублей;

      1.5. Приложение 1 « Мероприятия Программы » изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Вяжинского сельского поселения:                                П.Н. Колузонов

Приложение N 1

МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ

 (тыс. рублей)

	N
п /п
	Наименование
мероприятия
	Ответственный
исполнитель и
соисполнители
мероприятия
	Сроки
реализа-
ции меро-
приятия
	Объемы финансирования,

	всего

	в том числе по годам

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	2015

	Бюд
жет
сель
ского
 посе
ления
	Бюд
жет
Каша
Рско
го
райо
на
	Бюд
жет
сель
ского
 посе
ления
	Бюд
жет
Каша
Рско
го
райо
на
	бюджет
сель
ского
 посе
ления
	Бюджет
 Кашар
ского
района
	Бюд
жет
сель
ско
го
 посе
ле
ния
	бюджет Каша
рского района
	Бюд

жет

сель

ского

 посе

ления
	Бюджет кашарского р-на
	Бюд

жет

сель

ского

 посе

ления
	Бюджет кашарского р-на

	1.
	Проведение сходов граждан с доведение информации:

- о порядке обращения с отходами при их сборе и вывозе;

- об охране окружающей среды

- об исполнении правил благоустройства территории сельских поселений
	Администрация Вяжинского сельского поселения
	Весна, осень 2010-2015гг

	Финанс

	-
	-

	-

	-
	-
	-
	-

	-

	2.
	Повышение эффективности деятельности по обращению с отходами:

- информационная работа с

населением;

- применение административной практики
	Администрация Вяжинского сельского поселения
	2010-2015гг
	Финансирования не требуется

	-
	-

	-

	-
	-
	-
	-

	-

	3.
	Проведение дней экологической безопасности «Экология. Безопасность. Жизнь».

 - в детских школьных заведениях, библиотеках, Домах Культуры проведение занятий на тему «Сохраним планету» (конкурсы сочинений, поделок, рисунков, читательские конференции, круглые столы по проблемам экологии и т. д.).
	Администрация Вяжинского сельского поселения, руководители  общеобразовательных учреждений, заведующие библиотек
	2010-2015гг
	финансирования не требуется

	-
	-

	-

	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Проведение рейдов по выявлению свалочных очагов на территории поселения: в лесополосах, придорожных полосах,

водоохранных  зонах, карьерах, применение административной практики
	Администрация Вяжинского сельского поселения, участковые
	Согласно графика объезда поселений
	финансирования не требуется

	-
	-

	-

	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Организация работы в сфере использования, охраны, защиты зеленых насаждений:

- проведение инвентаризации зеленых насаждений

- обследование состояния зеленых насаждений, вырубка сухостойных и аварийно-опасных деревьев и кустарников, санитарная обрезка;

- проведение высадки декоративных деревьев и кустарников, устройство цветников

- привлечение индивидуальных предпринимателей, юридических и физических лиц к созданию зеленых насаждений
	Всего
	2010-2015
годы

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Вяжинское сельское поселение

	112,9
	15,0
	-
	20,0
	-
	55,7
	-
	15,0
	-
	7,2
	-
	-
	-

	6.
	Осуществление мероприятий по

экологическому воспитанию и

образованию населения:

-проведение   экологических субботников с привлечением жителей поселения по уборке

 прилегающих к организациям и предприятиям территорий в населенных пунктах
	Администрация Вяжинского сельского поселения
	2010-2015
	финансирования не требуется

	-
	-

	-

	-
	-
	-
	-
	-

	7.
	Организация работы по улучшении состояния территории

- кладбищ

- памятников погибшим в годы Великой Отечественной войны
	Администрация Вяжинского сельского поселения
	2010-2015
	194,8
	41,3
	-
	40,0
	-
	53,5
	-
	30,0
	-
	30,0
	-
	-
	-

	8.
	Изготовление межевого плана земельного участка под свалкой

	Администрация Вяжинского сельского поселения
	2010
	4,5
	4,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	9.
	Организация утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов
	Администрация Вяжинского сельского поселения
	2010-2015
	55,4
	-
	2,0
	10,0
	2,0
	-
	-
	33,0
	-
	8,4
	-
	-
	-

	10.
	Выполнение мероприятий по предотвращению выжигания сухой растительности:

- проведение рейдов

- применение административной практики
	Администрация Вяжинского сельского поселения
	Ежегодно
	финансирования не требуется

	-
	-

	-

	-
	-
	-
	-
	-

	11.
	Предотвращение негативного воздействия на окружающую среду при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

	Администрация Вяжинского сельского поселения
	2010-2015
	21,0

	21,0
	-
	-
	-

	Итого по Программе

	388,6
	81,8
	2,0
	70,0
	2,0
	109,2
	-
	78,0
	-
	45,6
	-
	-
	-